1ª CONVOVAÇÃO PARA LOTAÇÃO DO EDITAL SEDUC/PRONATEC Nº 002 /2018

O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria de Estado da Educação –

SEDUC/PI e da Coordenação Geral do Pronatec da Rede Estadual, no uso de suas atribuições legais,

faz saber e torna público a quem possa interessar a 1ª CONVOCAÇÃO de candidatos classificados no

cadastro de reserva PARA ATUARAREM NOS CURSOS DO PRONATEC, EDITAL

SEDUC/PRONATEC Nº 002 /2018, os convocados que constam da lista do Anexo I deverão se apresentar

com os documentos relacionados, nas datas, locais e horários indicados, conforme as seguintes

especificações:

1. DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO:

A apresentação do convocado, impreterivelmente, deverá ser realizada no período de 14 e 15 de

março, do corrente ano, no horário de 08h a 11h e de 14h a 17h, nas Gerências Regionais de Educação

dos respectivos municípios em que concorreram. Somente para os candidatos que se inscreveram para o

município de Teresina a apresentação deverá ser na Coordenação Geral do Pronatec/Seduc, na Secretaria

de Estado da Educação, Centro Administrativo, 2ª Andar. Conforme previsto no Edital nº 002/2018,

todos os candidatos deverão portar os documentos listados abaixo:

a) Apresentar registro no órgão de classe competente quando a função assim o exigir;

b) Estar de acordo e assinar o Termo de Compromisso junto a Coordenação Geral do Pronatec;

c) Apresentar Declaração de não acúmulo de bolsa assinado, em consonância ao disposto no item

8.11 (modelo Anexo V);

d) 02 cópias do Comprovante da Conta Bancária – exclusivamente do Banco do Brasil, com número

da Conta Corrente e Agência (Cópia do cartão, extrato bancário ou comprovante de abertura da Conta);

e) 02 cópias do número do PIS/PASEP/NIS/NIT;

f) exclusivamente para professores que já atuam no Pronatec, independente da instituição ofertante,

apresentar declaração emitida pela instituição informando a carga horária semanal de trabalho, em

consonância ao disposto no item 8.11;

No ato da entrega da documentação, o convocado deverá estar ciente de que a ausência ou incorreção

da devida comprovação documental implicará na sua não inclusão nas atividades do Médiotec e que o não

comparecimento dentro do prazo determinado é causa de sua exclusão do referido Processo Seletivo.

Teresina (PI), 13 de março de 2018.

Rejane Ribeiro Sousa Dias

Secretária de Estado da Educação do Piauí

ANEXO I

DA 1ª CONVOCAÇÃO PARA LOTAÇÃO

EDITAL 002/2018 - SEDUC PRONATEC/BOLSA-

FORMAÇÃO/MÉDIOTEC CARGO PROFESSOR AUTOR FORMADOR

MODALIDADE: EAD

GRE: 2ª

MUNICÍPIO: BATALHA

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR
PONTUAÇÃO

GRUPO
INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

5257 MAURA DE CARVALHO IBIAPINA 57 01

975 MILTON PEREIRA DA SILVA 53 02

1896 JOSÉ DE SOUSA MAGALHÃES 46 07

1316 MARIA ANTONIETA MACHADO SOUSA 50 08

GRE: 2ª

MUNICÍPIO: JOAQUIM PIRES

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR
PONTUAÇÃO

GRUPO
INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

4123 FLÁVIO ROBERTO DE S. NUNES 8 02

GRE: 3ª

MUNICÍPIO: PIRACURUCA

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR
PONTUAÇÃO

GRUPO
INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

2923 RAIMUNDO NONATO CARDOSO 65 01

1923 DAVID DA SILVA RIOTINTO 40 01

4727 CARLOS HENRIQUE LEITE DO NASCIMENTO 57 02

6030 MISLEIDE RABELO RAMOS 28 03

4738 LAYANE NAYRA CARNEIRO DA SILVA 19 16

GRE: 5ª

MUNICÍPIO: CAMPO MAIOR

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

3268 MARALIZE GOMES SOUZA SAMPAIO 62 01

290 JOELSON RODRIGUES CARDOSO 32 01

3410 VALDINAR ARAÚJO VIEIRA 34 02

07 HERIVELTON DA SILVA SOUSA 46 07

1092 MARIA DO SOCORRO DE ANDRADE GOMES SILVA 43.5 08

GRE: 6ª

MUNICÍPIO: AGUA BRANCA

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

6273 JOELMA BRITO DA SILVA 35.5 03

4262 LEIDIANE MIRLLA DE OLIVEIRA MENDES 48 10

1027 FRANCISCO THIAGO BATISTA PIRES 46 10

3155 FLÁVIA MEIRE DA SILVA 19 10

GRE: 6ª

MUNICÍPIO: ANGICAL

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

6725 IZAIRA JOCATA ALVES BRANDÃO 6 03

4384 MOISES LOPES CARVALHO 62 10

3595 MIKAELLA RODRIGUES DE SOUSA 32 10

6131 LUAN DA SILVA MORAIS 28 10

GRE: 6ª

MUNICÍPIO: JARDIM DO MULATO

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

3209 CRISNEIDE DE OLIVEIRA LIMA 61 02

6551 KALYNE MENDES DE LIMA 28 07

6609 RAIMUNDA MENDES DA SILVA LIMA 24 08

GRE: 6ª

MUNICÍPIO: REGENERAÇÃO

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

5726 JOSÉ LIMA TELES JUNIOR 39 02

4380 JOABE DE JUDÁ ARAÚJO CARVALHO 25 02

GRE: 7ª

MUNICÍPIO: AROAZES

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

521 NANCY DA SILVA OLIVEIRA 27.5 02

1322 EVONILA ALVES DE MOURA 46 07

5824 CICERA ERONEIDE DOS ANJOS HOLANDA 41.5 08

GRE: 7ª

MUNICÍPIO: SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

5288 WESLEY GERALDO SAMPAIO DA NOBREGA 54 02

GRE: 7ª

MUNICÍPIO: VALENÇA

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

424 ANNE SOCORRO NERIS DE MENESES 62 02

6718 MARCO ANTONIO MARQUES LIMA FILHO 56.5 02

GRE: 8ª

MUNICÍPIO: OEIRAS

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

820 ERINALDA FERREIRA ROCHA 59 02

746 MANOEL DA CONCEIÇÃO RUFINO NETO 58 02

4928 ANA PAULA DE OLIVEIRA E SILVA 54 02

2784 ROSEANE CARVALHO SILVA DOS REIS 50 02

GRE: 9ª

MUNICÍPIO: PICOS

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

2288 MARIA DOS REMÉDIOS COELHO FERREIRA AGUIAR 55 03

5900 HUGO DA SILVA LEAL 19 05

1809 ELIZIANE OLIVEIRA DE LIMA 57 10

GRE: 10ª

MUNICÍPIO: FLORIANO

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

191 MARINETE DA SILVA LIMA WAQUIM 62 03

6114 LUIZ GONÇALVES LIMA 37 03

2024 SILVIA REGINA DA COSTA SOUSA 54 10

3204 FERNANDA LIMA DE ARAÚJO 44 10

6636 DIOGO BARBOSA DA SILVA SARAIVA 42 10

6632 EVA ARAÚJO LIMA 42 10

GRE: 12ª

MUNICÍPIO: CANTO DO BURITI

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

3574 CIDALIA PEREIRA DOS SANTOS 10.5 02

1753 MARISA TELES QUEIROZ BRITO 34 07

6107 RITA PEREIRA DOS SANTOS 27 08

GRE: 12ª

MUNICÍPIO: CAPITÃO GERVÁSIO

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

1749 ZENAIDE LOPES DA SILVA 24 02

5273 MARIA DE JESUS DA SILVA 36 08

GRE: 12ª

MUNICÍPIO: PAES LANDIM

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

330 FÁBIA DE MORAES CESAR REINALDO 30 01

5456 MARCÍLIA CRISTINA VIEIRA DE MORAIS COSTA 40 02

112 LÍLIA MOURA DA SILVA RODRIGUES 32 07

389 JERLANY DA PAIXÃO LOPES MARQUES 27.5 08

GRE: 13ª

MUNICÍPIO: SÃO RAIMUNDO NONATO

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

2541 CLEITON DOS SANTOS PAES LANDIM 27 02

5100 CELSO ROCHA DA SILVA FILHO 23 02

GRE: 14ª

MUNICÍPIO: CRISTINO CASTRO

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

751 JOÃO DE DEUS SARAIVA GOMES 50 02

3101 ARNALDO LOPES DA ROCHA MENDES 39 08

GRE: 18ª

MUNICÍPIO: ALTO LONGÁ

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

6236 MARCIA ALESSANDRA SOUSA DA SILVA 27 08

GRE: 18ª

MUNICÍPIO: ALTOS

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

5380 ALYSSON RAMIREZ DE FREITAS SANTOS 50 02

192 ALTEVIR FERREIRA CARVALHO 32 02

3388 KARLA GIOVANNY MOURA BARBOSA 20 02

5389 DÊNIS MENDES RIBEIRO 14 02

GRE: 18ª

MUNICÍPIO: COIVARAS

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

3862 MARCELA CAVALCANTE DA SILVA ARAÚJO 41 02

6858 DANIELA SILVA FERNANDES 42.5 07

2712 IVAN DOS SANTOS OLIVEIRA 55 08

GRE: 18ª

MUNICÍPIO: JOSÉ DE FREITAS

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

4159 CARLOS ALBERTO DOS REIS COSTA 24 01

3394 ANCELMO PAULO DA SILVA 53 02

2554 LUCÍDIO SILVA CARVALHO 28 07

3866 FRANCIANE LIMA SOUSA 56 08

GRE: 18ª

MUNICÍPIO: MONSENHOR GIL

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

1367 LORENA RAQUEL DE ALENCAR SALES DE MORAIS 32 01

1418 ANNER THAIS DE SOUSA PESSOA 51 02

5097 POLYANNY BANDEIRA FREITAS 34 08

GRE: 20ª

MUNICÍPIO: TERESINA

CARGO: PROFESSOR AUTOR FORMADOR

PONTUAÇÃO

GRUPO

INSCRIÇÃO NOMES DOS CANDIDATOS(AS)

4162 TATIANA DE SOUSA ARAÚJO 49 01

2386 KELSON ANTONIO DE OLIVEIRA SANTOS 53 02

1175 MANOEL RAIMUNDO DE SOUSA 53 02

3941 ANAILZA CRISTINA MOURA SOARES 51 02

6168 ANTONIO TEIXEIRA LAERTE JUNIOR 50 02

926 ALMIR VAGNER A. LOPES JUNIOR 42 02

5116 EVERTON GOMES DIAS 40 02

4511 CARLA DAIANE ALENCAR MENDES 64 03

2373 LUCILIA GABRIELA FROTA DAMASCENO 62 04

1163 CAROLINE SILVA FERREIRA 62 07

6428 LUZIA DA SILVA MORAES 38 07

4624 ELIZABETH CARVALHO MEDEIROS 76 08

6085 GENILDA VIEIRA RODRIGUES 62 08

5518 ANNA GLYDS ALVES MELO 59.5 08

1410 THIAGO HENRIQUE COSTA MARQUES 81.5 10

120 BRENO DE OLIVEIRA FERREIRA 69 16

3187 ROSEMARY MENDES FARIAS 58 18

Teresina (PI), 13 de março de 2018.

Rejane Ribeiro Sousa Dias

Secretária de Estado da Educação do Piauí